
Муниципальное  общеобразовательное  бюджетное  учреждение  основная 
общеобразовательная  школа № 17 имени участника Великой Отечественной войны 

 Героя  Советского Союза  Петра  Лукича  Шмиголь  села Гофицкое 
муниципального  образования  Лабинский  район 

 
 

ПРИКАЗ 
 

06.09.2024 г.                                                                                                  01-12 № 120 
«О проведении  школьного этапа  всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 
2024-2025 учебном году» 
 
Во исполнение приказа УО Лабинского района «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году» от  04 .09. 2024 
года № 958, приказываю: 

1. Пранькову Анну Николаевну, учителя математики, назначить ответственной за 
проведение школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2024-2025 учебном году. 

2. Провести с 12 сентября  по 26 октября 2024 года школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников: 

- 4-9 классы – по русскому языку, математике; 
- 5-9 классы – по немецкому языку, истории, литературе;   
- 5-9 класс -физической культуре; 
- 7-9 класс - ОБЖ; 
- 5-9 класс – по биологии, географии; 
- 6-9 класс - обществознанию; 
- 7-9 класс – по физике; 
- 8-9 класс – по химии; 
- 7-9 класс – по информатика  . 
 3. Утвердить сроки проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, региональных олимпиад в 2024-2025 учебном году (приложение №1) 
4. Утвердить состав оргкомитета и жюри по предметам (приложение №2) 
5. Учителям- предметникам предоставить протоколы и итоговый отчёт о 

проведении предметной олимпиады в течение 2-х  дней с момента её проведения. 
6. Праньковой А.Н.., ответственной за проведение школьного этапа предоставить 

отчёты в «Мир Лабы» в течение 2-х  дней с момента её проведения. 
7. Контроль  и ответственность за проведение предметных олимпиад возложить на 

Багинскую М.Н.,  исп. обяз. зам директора по УВР. 
 
 

И.О. Директора МОБУ ООШ № 17                                             Заздравная Г.И. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №1 
 к приказу 01-12 № 120 от 06.09.2024 г. 

 
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата 

проведения 

Форма 

проведения 

1. Физика на платформе 

«Сириус» 

7-9 1.10.24.г традиционно 

2. История 5-9 17.09.24 традиционно 

3. Литература 5-9 18.09.24 традиционно 

4. Русский язык 4-9 2.10.24 традиционно 

5. Математика на платформе 

«Сириус» 

Математика на платформе 

«Сириус» 

4-6 

 

7-9 

15.10.24 

 

16.10.24 

дистанционно 

6. Немецкий язык 5-9 23.09.24 традиционно 

7. Биология на платформе 

«Сириус» 

Биология на платформе 

«Сириус» 

5-6 

 

7-9 

8.10.24 

 

9.10.24 

дистанционно 

8. Обществознание 6-9 10.10.24 традиционно 

9. Физическая культура 5-8 25.09.24 традиционно 

10. География 6-9 30.09.24 дистанционно 

11. Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

7-9 19.09.24 традиционно 

12. Химия на платформе 

«Сириус» 

8-9 17.10.24 дистанционно 

13 Информатика на платформе 

«Сириус» 

7-9 22.10.24 дистанционно 

 



Приложение №2 
 к приказу 01-12 № 120 от 06.09.2024 г. 

 
 

Состав жюри школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

 
По физике, географии, 
биологии: 
председатель жюри: 
Лапеев Т.Т. 
члены жюри: 
 Громов С.М. 
Багинская М.Н. 
 
По истории, 
обществознанию: 
председатель жюри: 
Громов С.М. 
члены жюри:  
Величко Е.В. 
Багинская М.Н. 
 
 По немецкому языку: 
председатель жюри: 
Багинская М.Н. 
члены жюри:  
Громов С.М. 
Величко Е.В. 
 
 

По химии: 
председатель жюри: 
Лапеев Т.Т. 
члены жюри:  
Пранькова А.Н. 
 Величко Е.В. 
 
  
 По русскому языку, 
литературе: 
председатель жюри: 
Нажева Е.Н.. 
члены жюри:  
шевченко С.Ю. 
Саляева Т.В. 
 
По ОБЖ, физической 
культуре: 
председатель жюри: 
Лапеев Т.Т. 
члены жюри: 
 Громов С.М. 
Багинский Л.И. 
 

 


